Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Anízio de Oliveira Feliciani

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 007/2023

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de Vossa

Excelência, solicitar A Vereadora que a esta subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de

Vossa Excelência, solicitar à Secretaria responsável, a colocação de um suporte com lâmpada,

em Ijucapirama, no poste em frente a residência da família do senhor Marcos Stanislaski, bem

como cascalhamento na estrada da mesma localidade, que dá acesso a lavoura de fumo, em

frente a família Kolinski, entre Ijucapirama e as Taquaras (Rincão das Boa Esperança), neste

período em que estão prestes a iniciar a colheita.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 16 de novembro de 2023.

Agnes de Fátima da Silva Patias,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br